
a u  L U ií» , :
ISSN 2 7 6 3 -8 6 0 X

Prefeitura de São Raimundo das Mangabeiras, aos 29 dias do 
mês de agosto de 2022.
A ccioly Cardoso Lima e Silva 
P refeito

Publicado por: IJEANDRA DA SILVA SANTOS 
Código identificador: so sb b s id b s9b5fú o89a so8f 6dd8sTS9e

.0
;ona no 
rocentos

PREFBfTlíRA MUNÍCÍPAL DE SENADOR LA 
ROCQÜE

AVISO DO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO REGISTRO DE 
PREÇOS ELETRÔNICO N9. 0 2 2 /2 0 2 2

AVISO DO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO REGISTRO DE 
PREÇOS ELETRÔNICO N®. 022 /2 0 2 2 , O Prefeito Municipal
de Senador La Rocque - MA, no uso de suas atribuições legais, 
com base nas informações constantes no termo de adjudicação 
da licitação na modalidade Pregão Eletrônico n° 022/2022, e de 
acordo com o que dispõe o artigo 43, inciso VI da Lei Federal n°

4 ‘̂ 66/93 e suas alterações, resolve homologar o objeto do 
isente processo licitatório as empresas: OPA

GERENCIAMENTO E PROJETOS LTDA, inscrita no C.N.P.J sob 
o n.“ 11.175.931/0001-47, vencedora com proposta apresentada 
no valor total de R$ 28.530,22 (Vinte e Oito Mil Quinhentos e 
Trinta e Reais e Vinte e Dois Centavos), e MGC MAQUINAS 
INDUSTRIA E SERVIÇOS EIRELI, inscrita no C.N.P.J sob o n.° 
42.078.851/0001-05, vencedora com proposta apresentada no 
valor total de RS 52.714,60 (Cinqüenta e Dois Mil Setecentos e 
Quatorze Reais e Sessenta Centavos),. Considerando que o 
critério de julgamento foi por Menor Preço por item. O 
pregoeiro informa ainda, que os autos do processo encontram- 
se, com vistas franqueadas aos interessados a partir da data 
desta publicação, nos dias uteis no horário de expediente da 
Prefeitura Municipal de Senador La Rocque - MA ou poderão 
ser consultados por meio digital pela internet, através do nosso 
endereço eletrônico no site:
https://www.senadorlarocque.ma.gov.br ou no site do portal de 
compras públicas:
https://www.portaldecompraspublicas.com.br. Considerando 
que o critério de julgamento foi por Menor Preços Por Item, 
Senador La Rocque - MA, 26 de Agosto de 2022, 
^^RTOLOMEU GOMES ALVES, Prefeito Municipal.

Publicado por: RODRIGO PIRES CASTELO BRANCO NETO  
Código identificador: 9378c4C7f4ieidgc8474doS3o677fod6

terá seu valor global no importe de A preseni 
valor para implantação de R$ de 5.700 
Setecentos Reais), e valores mensais de R$ 3 
mil Quatrocentos e Cinqüenta Reais) r 
licenciamento e Serviços de Assessoramento e 
Total de R$ 41.400,00 ( Quarenta e Um Mil e Qu 
Reais) Total Geral de R$ 47100 (Quarenta e Sete iviii e Cem 
Reais), em conformidade com o que prevê o art. 25,1, da Lei n‘’ 
8.666/93. Senador La Rocque/MA, x8 de Agosto de aoaz - 
8ARTOLOMEU GOMES ALVES • P re fe ito  M unicipal.

Publicado por: RODRIGO PIRES CASTELO BRANCO NETO  
Código identificador: Iggea5d387ee4ce3c756483i47ecb5c0

EXTRATO DE CONTRATO: 2 6 9 /2 0 2 2 ;  - MODALIDADE:
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO m -  0 0 3 /2 0 2 2 .

EXTRATO DE CONTRATO; Na Z e9/2022\ - MODALIDADE: 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N» 003/2022; 
CONTRATANTE. Município de Senador La Rocque/MA, através 
CNPJ. 01.598.970/0001-01. CONTRATADA: STARTGOV
SOLUÇÕES EM TECNOLOGIA LTDA, inscrita no CNPJ sob o n° 
37-933-858/0001-19; OBJETO Contratação será a Implantação e 
Licenciamento do Sistema de Gestão de Contratações Públicas 
"Startbid", em plataforma web (on-line) com backup diário e 
armazenamento em nuvem pelo periodo de 12 (doze) meses, 
contemplando ainda treinamento, suporte armazenamento em 
nuvem de 50GB; FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 25, Inciso I 
da Lei Federal n° 8.666/93; DATA DA ASSINATURA DO 
CONTRATO: 19/08/2022; VIGÊNCIA: 19/08/2023; DOTAÇÃO 
ORÇAMENTARIA: 04.122.0052.2-011 - Manutenção da Sec. de 
Administração e Planejamento; VALOR TOTAL: R$ R$ 
47.100,00; FONTE DE RECURSO: Tesouro Municipal. Senador 
La Rocque-MA, 25 de Agosto de 2022. Marcos José Ribeiro  
Lucio -  Secretário Municipal de Finanças e Orçamento -  
Ordenador da Despesa.

Publicado por: RODRIGO PIRES CASTELO BRANCO NETO  
Código identificador: dd45c284b483b46d22cb82296e84g893

TERMO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 
0 0 3 /2 0 2 2 .  PROCESSO ADMINISTRATIVO N® 0 8 0 /2 0 2 2 ,  

RATIFICO.

TERMO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N  ̂
0 0 3 /2 0 2 2 , PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 080/2022, 
RATIFICO a Inexigibilidade de licitação para contratação será 
a Implantação e Licenciamento do Sistema de Gestão de 
Contratações Públicas "Startbid", em plataforma web (on-line) 
com backup diário e armazenamento em nuvem pelo período de 
12 (doze) meses, contemplando ainda treinamento, suporte 
armazenamento em nuvem de 50GB, nos termos do art. 25, I da 
Lei n“ 8.666/93, conforme Processo Administrativo n- 080/2022 e 
Inexigibilidade n“ 003/2022, cujo contratação deverá ser 
celebrada com a empresa STARTGOV SOLUÇÕES EM
TECNOLOGIA LTDA, CNPJ n“ 37.933,858/0001-19, estabelecida 
na Rua Santa Cecília, 11, Sala 02, Jardim Oriental, Imperatriz, 
Maranhão, neste ato representada pelo Sr. Francisco Leonardo 
Franco de Carvalho, CPF N° 019.154.513-96. A contratação

EXTRATO DE CONTRATO; N® 2 8 9 /2  0 2 2 ; - MODALIDADE: 
TOMADA DE PREÇO 0 0 3 /2 0 2 2

EXTRATO DE CONTRATO: NS 289/2022; - MODALIDADE: Tomada 
de Preços ns 003/2022; CONTRATANTE, através da SECRETARIA 
MUNICIPAL DE SAÚDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE, CNPJ sob o 
n'’14.091.765/0001-99. CONTRATADO: ]R EMPREENDIMENTOS 
EIRELI, inscrita no CNPJ ns 33.265.460/0001-09; OBJETO Contratação 
de empresa de engenharia para Construção Elevado em Estruturas de 
Concreto para Bases de Reservatórios + Aquisição e Montagem de 
Reservatórios, no Município de Senador La Rocque/MA; BASE LEGAL: 
Lei Federal nS 8.666/93; DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO; 
24/08/2022; VIGÊNCIA: 360 (trezentos e sessenta) dias; DOTAÇÃO 
ORÇAMENTARIA: 10.511.0041.1.036 - Cost. e Melhorias de Sist. de 
Abast de Água/Zona Rural; VALOR TOTAL: R$ 729.405,79 
(Setecentos e Vinte e Nove Mil Quatrocentos e Cinco Reais e Setenta e 
Nove Centavos).; FONTE DE RECURSO; Tesouro Municipal; Senador 
La Rocque-MA, 30 de Agosto de 2022. Ray Sousa Alves Miranda - 
Secretario Municipal de Saúde - Ordenador da Despesa.

Publicado por: RODRIGO PIRES CASTELO BRANCO NETO  
Código identificador: 4c6o5b36ccab23775fo27d9ch5do86ca

EXTRATO DE CONTRATO: N^ 1 8 5 /2 0 2 2 ;  - MODALIDADE:


